



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2023**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA PACIENTES COM PROCEDIMENTOS DE COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA, nas quantidades e valores a seguir:

HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME

CNPJ: 27.885.491/0001-51

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	100	Unid.	Base adesiva de resina sintética, plana, com flange flutuante de 102 mm, recortável até 89mm, com adesivo hipoalergênico.	Hollister 14606	132,26	13.226,00
2	100	Unid.	Bolsa para estoma intestinal plana drenável, ultra transparente ou opaca, com flange de 102mm, com sistema de fechamento (sistema 2 peças).	Hollister 18006	63,81	6.381,00
5	500	Unid.	Bolsa para ostomia, uma peça, convexa, drenável, recortável até 70mm.	Hollister 89511	37,00	18.500,00
6	500	Unid.	Bolsa para ostomia, uma peça drenável transparente e/ou opaca recortável até 70mm.	Hollister 7610	12,40	6.200,00

R. P. PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 22.419.844/0001-04

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	500	Unid.	Bolsa para ostomia drenável adaptável a placa convexa, recortável até no mínimo 53mm.	Coloplast	19,90	9.950,00
4	500	Unid.	Bolsa para ostomia sem flange com sistema de adesividade para placa de ostomia recortável em no mínimo 60mm.	Coloplast	19,90	9.950,00
7	500	Unid.	Placa para estomia com sistema de adesividade recortável até 60mm, base ou barreira de pele composto por no mínimo um hidrocolóide e demais componentes.	Coloplast	16,30	8.150,00
8	500	Unid.	Placa para ostomia convexa recortável até 53 mm no mínimo.	Coloplast	29,00	14.500,00

Pilar do Sul, 12 de setembro de 2023.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL